
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2024 г.                                                                                                                                      № 17 

 

       «О проведении весеннего месячника по благоустройству населенных пунктов   Полевого 

сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» 

 

           В соответствии с постановлением администрации Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области от 20.03.2024 г. № 438-а «О проведении весеннего месячника по 

благоустройства населенных пунктов городских и сельских поселений Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области», для обеспечения чистоты и санитарного порядка, 

благоприятных условий граждан в сфере благоустройства и поддержания надлежащего санитарного 

состояния на территории Полевого сельского поселения, администрация Полевого сельского 

поселения п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Разработать и утвердить план - график проведения работ по благоустройству и озеленению 

территории Полевого сельского поселения согласно приложению. 

 

2. Провести на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных 

пунктов Полевого сельского поселения с 01.04.2024 г. по 29.04.2024 г. 

 

3. Привлечь к проведению месячника все коллективы организаций, граждан по направлению 

от органов занятости, а также граждан, проживающих на территории поселения. 

 

4. Провести два общих субботника на территории поселения. 

 

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в общественных 

местах. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава   Полевого  

сельского поселения                                                                                            В. В. Максимов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ 

Глава Полевого сельского поселения 

 

_________________  В. В. Максимов 

 

 

П Л А Н – Г Р А Ф И К    М Е Р О П Р И Я Т И Й 

по   благоустройству  Полевого  сельского поселения  
 

№ 

п/п 

 

Наименование  мероприятий 

 

срок 

проведения 

 

ответственный 

1. 

 

Месячник благоустройства 01.04.2024г. – 

29.04.2024 г. 

администрация 

2. Провести сельские  сходы в населенных 

пунктах Полевого сельского поселения 

 

 

Апрель 

Глава поселения 

3. Провести инструктивное совещание с 

председателями ТОС, руководителями 

учреждений и организаций 

 

 

апрель 

 

администрация 

4. Закрепить территории за учреждениями, 

организациями, кфх, торговыми точками 

по уборке  и поддержанию санитарного 

порядка на прилегающих территориях  

 

Апрель, май 

 

администрация 

5. Наведение санитарного порядка мест 

захоронения ко дню Святой пасхи и 

прилегающей к кладбищу территории   

 

 

25.04.2024 г. 

 

администрация 

ТОС 

население поселка 

 

6. 

Организация субботника по очистке 

парковой зоны и центральных улиц 

поселения 

07.05.2024 г. Администрация 

ТОС 

население поселка 

7. Косметический ремонт  обелиска 

 

26.04.2024г. администрация 

 

8. 

Посещения ветеранов ВОВ, тружеников 

тыла, инвалидов  с целью оказания 

помощи на дому. 

 

 

апрель, май 

 

администрация 

ТОС 

 

9. Завести песок на кладбище и детскую 

площадку 

апрель администрация 

10. Озеленение парковой зоны в п. Полевом 

и территории, прилегающей к 

администрации,  центру культуры и 

детской площадки 

апрель, май администрация 

ТОС 

 

11. Покос сорной растительности на 

территории поселения 

весь период администрация 

 

12. 

Полнее использовать возможности 

административной комиссии в вопросах 

санитарного порядка и благоустройства, 

широко освещать итоги заседаний в 

местной печати, вести разъяснительную 

работу среди населения 

 

 

постоянно 

административная 

комиссия 

администрации 

ТОС 

 

 

Главный специалист                                                                                        Н.А. Дундукова 


	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

